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رایگان شدن قبض برق برای ۵میلیون 
مشترک خانگی در تابستان

وزیر نیرو با اشــاره به اجرای موفــق طرح های مدیریت 
مصرف برق و قبض رایگان ۵میلیون مشترک در تابستان، 
مشارکت مردم را یکی از پایه های مدیریت مصرف امسال 
عنوان کرد.به گزارش ایســنا، علی اکبر محرابیان با بیان 
اینکه یکی از پایه های مدیریت مصرف امسال، مشارکت 
مردم است، اظهار کرد: برای مشارکت عموم مردم لازم بود 
مردم را با موارد مدیریت مصرف آشنا کرده و اقشار جامعه 
را به مشارکت دراین باره دعوت کنیم.به گفته وزیر نیرو، 
واســطه اصلی فرهنگ سازی و رساندن پیام به مخاطب، 
رسانه ها بودند که به عنوان یکی از مهم ترین رکن مجموعه 
مدیریت مصرف، نقش خود را به نحو احسن اجرا کردند.

وی با اشاره به نتیجه اجرای طرح مدیریت مصرف گفت: 
از ابتدای فصل گرم حدود ۴۰میلیون قبض صادرشــده 
که ۱۶میلیون و ۷۰۰هزار مشترک به عبارتی دیگر بیش 
از ۴۰درصد مشــترکان مصرف خود را نســبت به سال 
گذشته کاهش داده اند. این موضوع نشان دهنده مشارکت 
عمومی مردم و موفقیت طرح های مدیریت مصرف است.

محرابیان یادآور شد: بر اساس قولی که به مردم دادیم، قرار 
شــد در کنار این طرح برای مشترکان کم مصرف پاداش 
صرفه جویی در نظر گرفته شــود که از این بابت حدوداً 
۸۵۰میلیارد تومان پاداش مدیریت مصرف به مشترکان 
صنعت برق داده شــده که پیش بینی می شود این رقم از 
هزار میلیارد هم تا آخر فصل تابستان عبور کند.وزیر نیرو 
خاطرنشان کرد: از ۱۶میلیون و ۷۰۰هزار قبضی که شامل 
دریافت پاداش صرفه جویی شدند، حدود ۵ میلیون قبض 
برق، رایگان یا بســتانکار شد که نشــان می دهد پاداش 
صرفه جویی این مشترکان بیش از هزینه قبض آن ها بوده 
است.طبق اعلام وزارت نیرو، وی با اشاره به برنامه مدیریت 
مصــرف در ادارات تصریح کــرد: در بخش اداری مصوبه 
هیئت دولت مبنی بر کاهش ۳۰درصدی مصرف نسبت 
به سال گذشته را داشتیم که با همکاری همه دستگاه های 
دولتی توانستیم این طرح را با موفقیت اجرا کنیم.عضو 
کابینه دولت سیزدهم اضافه کرد: بر این اساس مقرر شد 
ســاعت اداری یک ساعت زودتر شروع شود تا در ساعات 
گرم روز ادارات دولتی تعطیل شوند، کاهش دمای حرارت 
دستگاه های سرمایشی و استفاده از مولدهای خودگردان 
از دیگر راهکارهای کاهش مصرف ادارات در طرح مدیریت 
مصرف بود.محرابیان با بیان اینکه در بخش  کشاورزی نیز 
برنامه های مجزایی در پیش گرفته شــد، افزود: مثلاً در 
بخش کشاورزی قرار شد چاه های کشاورزی از بازه زمانی 
ســاعت ۱۱ تا ۱۸، به مدت ۵ساعت خاموش شوند و در 
ازای این تعامل، قبض برق چاه های کشاورزی رایگان شود.

وی برنامه مدیریت بار مصرف صنایع را برنامه ای منعطف و 
متنوع دانست و خاطرنشان کرد: از ۶۳۰ هزار صنعت فعال 
در کشــور، متعهد شدیم که برق ۵۸۰هزار صنعت را که 
عمدتا صنایع خرد یا حیاتی مثل داروسازی بودند، بدون 
محدودیت تأمین کنیم. همچنیــن برق ۴۹هزار و ۵۵۸ 
مشترک صنعتی دیگر نیز که در سال گذشته به صورت 
روزانه و از ساعت ۱ صبح تا ۲۰قطع می شد، امسال تنها 
به مدت ۱۲ســاعت در هفته طی یک روز، آن هم تنها از 
ســاعت ۱۱ تا ۲۳ به صورت گردشی محدود می شد.وزیر 
نیرو در پایان یادآور شــد: همچنین با ۴۴۲صنایع بزرگ 
که مشــمول طرح محدودیت شدند، این گونه به تفاهم 
رسیدیم که اولاً در طول سال میزان برق موردنیازشان را 
برای تولید استاندارد تأمین کنیم، ثانیا ایامی را که مشمول 
محدودیت مصرف می شوند به دوران تعمیر و نوسازی و 
تعطیلات سالانه اختصاص دهند و ثالثا تا آنجا که برایشان 
مقدور است کســری برق روزانه را در ایام محدودیت با 
برق نامحدود شــبانه جبران کنند.این گزارش می افزاید، 
مشــارکت  همگانی مردم در طرح مدیریت مصرف برق، 
برای عبور موفق از پیک بار و تحقق شعار تابستان بدون 

خاموشی نقش بسزایی ایفا کرد.

جزییات طرح مالیات بر عایدی سرمایه
معامله طلا، ملک، ارز و خودرو مشمول 

مالیات می شود
رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور 
جزییات طرح مالیات بر عایدی سرمایه را اعلام کرد.مهدی 
موحد در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه تائید کمیسیون اقتصادی مجلس را اخذ 
کرده است، اظهار کرد: این طرح در آستانه ورود به صحن 
علنی مجلس است و اگر مصوب شود قانونی تحت عنوان 
مالیات بر عایدی سرمایه خواهیم داشت که اصلاحیه ای 
بر قانون مالیات های مستقیم خواهد بود.وی با بیان اینکه 
طرح مالیات بر عایدی ســرمایه چند کارکرد مهم دارد، 
توضیح داد: یکی از کارکردهای مهم این است که می تواند 
دلالی و درآمد حاصل از دلالی را از صرفه بیندازد. درواقع 
درآمــد حاصل از دلالی و ســوداگری از صرفه می افتد و 
مهم ترین ویژگی طرح مذکور این است که به این واسطه 
دلالان و ســوداگران کمتر انگیزه خریدوفروش کالاهای 
ســرمایه ای و دارایی سرمایه ای مانند مسکن، خودرو، ارز، 
سکه و دلار را خواهند داشت.رئیس مرکز آموزش، پژوهش 
و برنامه ریزی مالیاتی کشور با تأکید بر اینکه کاهش تقاضا 
برای ردوبدل کردن کالاهای مذکور موجب کاهش قیمت 
آن ها در بلندمدت می شــود، اظهار کرد: کاهش قیمت، 
اثرات خاص خود را بر اوضاع نقدینگی خواهد گذاشــت 
و نقدینگی را نه تنها به ســمت تولید هدایت خواهد کرد 
بلکه حجم نقدینگی موردنیاز در جامعه را برای جذب در 
فعالیت های سوداگرانه کاهش می دهد و در بلندمدت اثرات 
ضد تورمی هم خواهد داشــت. از سوی دیگر برای دولت 
به واســطه این فعالیت ها درآمد حاصل می شود.موحدی 
در ادامه با تأکید بر اینکه بیشتر املاک و دارایی هایی که 
مورد نقل وانتقال قرار می گیرند توسط قشر پردرآمد انجام 
می شــود، گفت: به همین دلیل اجرای این طرح عدالت 
مالیاتی هم در پی خواهد داشت؛ یعنی به بازتولید درآمد 
بین اقشــار مختلف جامعه کمک خواهد کرد. همچنین 
ازآنجایی که این اطلاعات در قالب سامانه ای ثبت می شود، 

از جهت اطلاعاتی هم می تواند به کشور کمک کند.

خبر

یکصدو ششمین مدرسه احداثی بانک 
سپه در کردستان افتتاح شد 

یکصدو ششمین مدرســه احداثی بانک سپه در استان 
کردستان با نام »شهدای بانک سپه« در روستای پیرباباعلی 
شهرستان قروه افتتاح شد.  مدیر منطقه کردستان در آئین 
افتتاح این مدرسه که همزمان با گرامیداشت هفته دولت 
و با حضور امام جمعه و فرماندار قروه به بهره برداری رسید، 
گفت: در این مدرســه سه کلاسه سالانه ۹۵ دانش آموز 
در مقاطع ابتدایی و متوســطه تحصیــل خواهند کرد.

سیدمحمد یوسفی افزود: مدرسه »شهدای بانک سپه« 
روستای پیرباباعلی شهرستان قروه با اعتبار سه میلیارد و 
۳۰۰ میلیون ریالی این بانک در زمینی به مساحت ۱۵۰ 
متر بنا شده است و دانش آموزان ۴ روستای این منطقه را 
تحت پوشش آموزشی قرار خواهد داد.وی ضمن اشاره به 
حضور فعال بانک سپه در عرصه مسئولیت های اجتماعی 
در استان کردستان، تصریح کرد: مشارکت این بانک در 
کمک به توسعه بخش های بهداشــت، درمان و فضای 
آموزشی با سرعت بیشتری ادامه می یابد.یوسفی به نقش 
تأثیرگذار بانک ها در توسعه استان اشاره و ابراز امیدواری 
کرد: با حضور سایر بانک ها شاهد افزایش مراکز بهداشتی 
و آموزشی به ویژه در شهرها و روستاهای محروم استان 
باشیم.شایان ذکر است بانک سپه تاکنون ۱۰۵ مدرسه 
در قالب مسئولیت های اجتماعی در اقصی نقاط کشور 
به ویژه اســتان های کم برخوردار و محروم احداث کرده 
است که سالانه بیش از ۵ هزار دانش آموز در آنها مشغول 

به تحصیل هستند.

درنخستین« موکب » پذیرای زائران اربعین 
حسینی انجام میشود:

توزیع 100 هزار بسته غذایی در »آیلند«
 خادمان موکب »آیلند« به مدت ۱۰ شــبانه روز از ۱۴ 
تا پایان روز۲۳ شــهریور ماه جاری، روزانه ۱۰ هزار وعده 
غذایی و میان وعده را در سه نوبت و در مجموع ۱۰۰ هزار 
بسته غذایی را بین زائران اربعین حسینی توزیع می کنند.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، موکب 
آیلند در فضایی به مساحت حدود ۱۵ هزار مترمربع دارای 
سالن پذیرایی، نمازخانه، ۴۰ چشمه سرویس بهداشتی، 
پارکینگ خودروهای ســواری و اتوبوس و سایر خدمات 
رفاهی مورد نیاز زائران اســت. همچنین نیروهای هلال 
احمر در این موکب به زائران حســینی خدمات درمانی 
ارائه می کنند.موکب آیلند با استقرار در محور اصلی آزاد 
راه تهران _ ساوه که از مسیرهای عبور زائران به سمت 
اســتان های مرزی با عراق اســت، با ۲۰۰ نفر خادم به 
صورت ۲۴ ساعته خدمات خود را به زائران کربلا ارائه می 
دهد.هدف از این اقدام آیلند وابسته به بانک گردشگری، 
مشــارکت در حرکت عظیم مردمی اربعین و همچنین 
گرامیداشــت حماسه حســینی برای پذیرایی از زائران 
حسینی است.موکب “آیلند” در ایستگاه اول راه کربلا و به 
عبارتی نخستین موکب در مسیر زائران اربعین حسینی 
از اســتان های تهران و مرکزی به سمت کشور عراق ) 
کربلا و نجف ( است.بر اساس این گزارش، امسال سومین 
سالی است که آیلند نسبت به برگزاری موکب برای زائران 
کربلای معلی اقدام کرده است.سرزمین ایرانیان )آیلند( 
به عنوان بزرگ ترین شهرک بین المللی اقامتی، تفریحی، 
تجاری، ورزشی، درمانی و آموزشی در ایران با مشارکت 
بانک گردشگری و نخستین مجموعه در کشور است که 
به طور همزمان سه عنوان منطقه نمونه گردشگری بین 
 المللی )مصوبه هیأت دولت(، شهرک نمونه گردشگری 
)مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری( و منطقه ویژه 

اقتصادی )مصوبه مجلس شورای اسلامی( را دارد.

غلامرضا فتحعلی: 
محور سیاست های بانک سینا بر توسعه 

کسب وکار نوین استوار می شود 
سرپرست بانک سینا از توسعه یکپارچه کسب وکار نوین 
در بانک سینا خبر داد به گزارش روابط عمومی بانک سینا، 
غلامرضا فتحعلی با اشاره به تدوین نقشه راه سه ساله بانک 
سینا افزود: امیدواریم با اتکا به دانش و توان مدیریتی، با 
پیاده سازی برنامه های راهبردی و استراتژیک، جایگاه بانک 
را در صنعت بانکداری کشــور ارتقاء دهیم.وی با اشاره به 
اینکه مدل تحول کسب وکار بانک سینا در دست تدوین 
است، گفت: حرکت به ســمت بانکداری جدید و مدرن 
بــا ارائه خدمات متنوع، همراه با تغییر فرایندها و تقویت 
ساختارها یک ضرورت و از رویکردهای مدیریتی بانک سینا 
است.سرپرست بانک سینا در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به راهبردها و برنامه های در دست اقدام در راستای 
بهبود عملکرد این بانک بیان کرد: کاهش بهای تمام شده 
پول از طریق بهینه سازی ترکیب منابع، مدیریت مطالبات 
غیرجاری و افزایش بهــره وری از دیگر موارد مورد توجه 
در این مسیر است.وی همچنین مدیریت نسبت کفایت 
سرمایه و ارتقای تاب آوری بانک در مواقع بحران را از دیگر 
راهبردهای بانک سینا برشمرد و عنوان کرد: کاهش حجم 
دارائی های موزون به ریســک و افزایش سرمایه نظارتی 
از طریق افزایش ســود آوری و کاهش تعدیلات نظارتی 
می تواند عامل مهمی در مدیریت نسبت کفایت سرمایه 
بانک باشــد.فتحعلی همچنین ورود بانک سینا به عرصه 
جدید در دنیای بانکداری نوین با رویکرد تحول دیجیتال 
را یکی از برنامه های مهم و اساسی بانک دانست و عنوان 
کرد: بهینه سازی محصولات، خدمات و کانال ها و توسعه 
هوشمندی در کسب وکار از طریق استقرار نظام های مبتنی 
بر داده از محورهای تمرکز بانک است.سرپرست بانک سینا 
توســعه بانکداری باز و مشــارکت با کسب وکارهای نوپا، 
افزایش بهره وری و توسعه توان و مزیت های رقابتی از طریق 
توسعه کانال های غیرحضوری و دیجیتال و بازمهندسی 
فرایندها و ساختارها با هدف پشتیبانی راهبردی و افزایش 
چابکی سازمانی را در مسیر تحول بانک ضروری دانست.

گفتنی است در این هم اندیشی دو روزه، عملکرد واحدهای 
مختلف بانک بررسی و در خصوص سیاست های کلان و 
راهبردی بانک و همچنین رویکرد کلان مدیریت راهبردی 

بحث و تبادل نظر می شود.

بانک و بیمه

همدلی|  ایــران و غرب بار دیگــر از توافق 
هسته ای فاصله گرفتند تا نوسانات مهم ترین 
بازارهای پایتخت تمامی نداشته باشد. گفته 
می شود وزارت خزانه داری آمریکا تحریم های 
جدیدی را علیه ایران اعمال کرده و بر اساس 
ادعــای وزارت خزانــه داری آمریکا این فرد و 
شــرکت ها در زمینه ساخت و انتقال پهپادها 
به روســیه برای اســتفاده در جنگ اوکراین 
نقش داشته اند. بر اســاس خبرهای رسیده، 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
گفت وگو با همتای چینــی درباره مذاکرات 
رفع تحریم تصریح کرد: »آمریکا باید از کاربرد 
ادبیات ابهام در متن فاصله بگیرد تا توافق در 
کوتاه ترین زمان ممکن به نتیجه برسد.« در 
پی خبرهای منفی رسیده از اوضاع بین المللی، 
بــورس بار دیگر فاز ریزشــی به خود گرفته؛ 
به طوری که روز چهارشــنبه متعادل و منفی 
بود و شاخص کل افت ۷،۹۷۵واحدی )معادل 
۰.۵۶درصد( را تجربه کرد؛ شــاخص هم وزن 
نیز با افت ۰.۱۱درصدی همراه شد. در اولین 
روز هفته هم اوضاع تالار شیشه ای خوب نبود 
و ۸۴درصد معادل ۵۴۲نمــاد بازار به صورت 
یکدست قرمزپوش شدند. هر چه اوضاع بورس 
در پی خبرهای رسیده از برجام وخیم تر شده 
اما در بازارهای مــوازی خبرهای دیگری در 
جریان اســت و قیمت ها رو بــه بالا گزارش 
می شود. در چهارراه استانبول خبرها حکایت 
از صعودی شــدن نرخ دلار دارد؛ قیمت دلار 
معاملات هفته گذشته را با رشد ۲.۲درصدی 
به پایان برد. نرخ ارز در معاملات پشت خطی 
آخر هفته طبق اعلام کانال های غیررســمی 
تلگرامی به ۳۰۴۰۰تومان رسید که بیشترین 
قیمت از ۲۳مرداد محســوب می شود. در این 
میان نوســان قیمت سکه هم تمامی ندارد و 
ســکه در روزهای اخیر در کانال ۱۳میلیون 
تومانی نوســان دارد؛ دیروز قیمت سکه طرح 
جدید با ۳۰هزار تومان افزایش نسبت به روز 
کاری گذشته )پنج شــنبه، ۱۷ شهریورماه( 
۱۳ میلیون و ۹۳۰هزار تومان معامله شد. هر 
قطعه ســکه طرح جدید در ساعت ۱۵ اولین 
روز هفته نیز ۱۳میلیــون و ۹۳۰هزار تومان 
دادوستد شــد؛ در همان روز سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم نیز ۱۳میلیون و ۲۵۰ هزار 
تومان معامله شــد. همچنین دیروز نیم سکه 
هشــت میلیون تومان، ربع سکه پنج میلیون 
تومان و سکه یک گرمی سه میلیون و ۵۰هزار 
تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا 
نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸عیار به یک میلیون 
و ۲۸۳هزار تومان رســید و قیمت هر مثقال 
طلا پنج میلیون و ۵۶۰ هزار تومان شد. رشد 
قیمت ســکه ها در پی افزایش قیمت دلار در 
حالی رقم خورد که قیمت اونس جهانی طلا 
نیز به یک هزار و ۷۱۷ دلار و ۴۷سنت رسید.

 بازار ســرمایه درگیر موانع داخلی و 
ابهامات برجامی

این روزها بازار ســرمایه که آیینه تمام نمای 
اقتصاد ایران اســت در حالی گرفتار خبرهای 
برجامی اســت که ازیک طرف سیاست های 

بازارگردان ها و از طرف دیگر قیمت گذاری های 
دســتوری نفس این بازار را گرفته و معاملات 
سنگین تر از همیشه پیش می رود. یکی از این 
سیاست ها رفتار بازارگردان هاست که به گفته 
آگاهان اقتصــادی تبدیل به یک نهاد مزاحم 
در این بازار شــده اند. یک کارشناس بازار در 
رابطه با تعداد بازارگردان ها گفت: »این تعداد 
بازارگردان با توجه به شیوه فعلی فعالیت کم 
هســتند، چرا که همه آن ها منجر به خرید 
می شــوند، رکود سهام را به وجود می آورند و 
بعد از مدتی هم منابع آن ها تمام می شــود، 
این ها به دلیل آن اســت کــه بازارگردان ها 
همیشــه با کمبود منابع روبه رو هستند.« به 
باور آگاهان اقتصــادی بازارگردانی به نهادی 
مزاحم تبدیل شــده اســت که در زمان نزول 
بازار معمولاً بازارگردان مجبور به خرید بوده 
و منابع کم می آورد درنتیجه بعد از گذشــت 
مدتی هم به نهادی بدهکار و بدون اســتفاده 
تبدیل می شود. طبق تحلیل های گزارش شده، 
زمانی هــم که بازار رو به بــالا حرکت کند، 
بازارگردان ها به دلیل انباشــت موجودی که 
دارنــد و همچنین اینکه موظــف به عرضه 
هستند، به نوعی جلوی رشد را می گیرند؛ در 
هــر دو حالت اما بازارگردان ها عملکرد منفی 
دارند. به گفته کارشناســان، اگر بازارگردان 
به جای اینکه مجبور باشــد حداقل معاملاتی 
را در یک روز انجام دهد، اجبار داشــته باشد 
تا سفارشــی با دامنه مظنه مشخص بگذارد 
و حداقــل و حداکثر موجــودی را برای خود 
نگه دارد، بهتر اســت. برای مثال فرض کنید 
ســهامی را بازارگردانی می کند، موظف باشد 
حداقل موجــودی مثلًا یک یا ۱۰میلیون که 
این قیمت بســتگی به ارزش سهمی که در 
حال معامله است دارد را برای خود نگه دارد 
و حداکثر هم یــک میلیارد معادل دو درصد 
سهام شرکت را هر روز سفارش بگذارد البته 
اجبار داشته باشد برای سفارش گذاری روزانه 

درنتیجه هر زمان خود بازارگردانی مقداری از 
سهم را فروخت و موجودی آن کم شد، مجبور 
باشد موجودی خود را جبران کند و در مقابل 
هم هر زمان زیاد خرید کرد مجبور باشد که 

موجودی خود را دوباره به آن دامنه برساند.
در رابطه با تعداد بازارگردان ها باید گفت این 
تعداد بازارگردان با توجه به شیوه فعلی فعالیت 
کم هستند، چرا که همه آن ها منجر به خرید 
می شــوند، رکود سهام را به وجود می آورند و 
بعد از مدتی هم منابع آن ها تمام می شــود، 
این ها به دلیل آن اســت کــه بازارگردان ها 

همیشه با کمبود منابع روبه رو هستند.
آن طــور کــه کارشناســان بــورس درباره 
بازارگردانــی شــرکت های ســرمایه گذاری 
ســهام عدالت می گویند به دلیل اینکه آن ها 
بازارگردان ندارند بسیار غیر نقدشونده شده اند 
و از NAV ســهم خود فاصله می گیرند. در 
این خصوص به نظر می رسد ابتدا باید شیوه 
بازارگردانی درست شده، ســپس برای آن ها 
بازارگردان بگذارند و در پایان بهتر از این است 

که همین حالا این کار را انجام دهند.
 سایه اقتصاد دستوری همچنان بر سر 

بورس
ابهامات اقتصادی حالا در حالی بازار سرمایه را 
بی رونق کرده که بسیاری از آگاهان اقتصادی 
یکــی از دلایل افت بــورس را قیمت گذاری 
دستوری عنوان می کنند. یک کارشناس بازار 
ســرمایه دراین باره به بورسان گفت: »مساله 
قیمت گذاری دستوری باید پایه ای حل شود 
چرا که اقتصاد کشور نزدیک به سه دهه است 
که با قیمت گذاری دستوری درگیر بوده و در 
حق بسیاری از شرکت ها اجحاف شده است.« 
آن طور کــه روح اله فرهادی دربــاره عوامل 
غیربرجامی تأثیرگذار بر بازار ســرمایه گفت: 
»برجام یک عامل زودگذر اســت و مســائل 
دیگر باید موردبررســی قــرار بگیرند.« وی 
افزود: »مهم ترین دغدغه امروز این اســت که 

خبرهایی در حوزه های مختلف بازار سرمایه 
منتشــر می شــود که بر روند سرمایه گذاری 
بســیار تأثیرگذار بوده و نوســانات را به اوج 
خود رسانده است«. به گفته وی: »از سال ۹۹ 
که حجم عظیمی از مردم وارد بازار شــدند، 
بورس تهــران به یکی از تیترهای اصلی اکثر 
رســانه های اقتصادی و غیراقتصادی تبدیل 
شد؛ اما بهتر است بازار سرمایه و سهامداران از 
برخی اخبار منفی دوری کنند چرا که صنایع 
مختلف تحت تأثیر اخبار منفی با مشکلات و 
مســائل زیادی مواجه شده و این موضوع در 

تولیدات آن ها تأثیرگذار است.«
فرهادی درباره شــرطی شــدن فعالان بازار 
سرمایه و پیگیری لحظه ای خبرهای مختلف 
گفت: ســرمایه گذاران فارغ از خبرهای روزانه 
باید به یک اســتراتژی مشــخص در چیدن 

پرتفوی خود پایبند باشند.
این کارشناس بازار در رابطه با قیمت گذاری 
دستوری معتقد است که در جای جای اقتصاد 
کشــور، موضوع قیمت گذاری وجــود دارد. 
سیاســت گذاران کلان کشور از تبعات منفی 
این موضوع آگاه هســتند و نیاز است که به 

آن ها برای رفع این مشکل زمان داده شود.
فرهادی در پایان با بیــان اینکه اگر طرفدار 
اقتصاد کامل و آزاد در کشــور هســتیم باید 
موضوع قیمت گذاری دستوری در نظام بازار 
حل شود، گفت: »این مشکل باید پایه ای حل 
شود چرا که اقتصاد کشور نزدیک به سه دهه 
است که با قیمت گذاری دستوری درگیر بوده 
و در حق بســیاری از شرکت ها اجحاف شده 

است.«
این کارشناس افزود: »نباید رسانه ها به عنوان 
یک موضوع پیش پاافتاده با آن برخورد کنند 
اما برای حل کامل آن در اقتصاد کشور نیاز به 
زمان و صبر بیشــتری داریم تا اهداف فعالان 
اقتصادی در جهت اقتصاد بدون قیمت گذاری 

دستوری در کشور محقق شود.«

با فاصله گرفتن ایران و غرب از توافق هسته ای، بورس نزولی شد؛ دلار و سکه صعودی 

آثارتوقفبرجامدرچهارراهاستانبول

دبیر کل اتاق اصناف ایران گفت: استفاده درست از ظرفیت 
منابع داخلی و اســتفاده بهینه از حامل های انرژی و تمرکز 
بــر بهبود عملکــرد فعالیت ها منجر بــه افزایش بهره وری 

خواهد شد.
به گزارش ایســنا، به نقــل از اتاق اصناف ایران، هوشــیار 
فقیهی در نشســت پنجم بهره وری در برنامه هفتم توسعه، 
اظهار کرد: در حوزه بهــره وری تاکنون فعالیت های زیادی 
صورت گرفته، اما نتایج به دست آمده در اقتصاد کشور بیانگر 

کافی نبودن این فعالیت هاست.
دبیــر کل اتــاق اصناف ایران بــا تأکید بــر اهمیت حوزه 
بهره وری، تصریح کرد: بهتر اســت به جای برنامه های طویل 
در برنامه های توســعه کشــور، ابتدا مشــکلات اساسی را 
شناسایی کنیم و بر اساس مشــکلات موجود، برنامه ریزی 
صــورت گیرد. متأســفانه  تاکنون شــاهد حرکت اثربخش 
و عملیاتی در حــوزه بهره وری نبوده ایم و بیشــتر طرح ها 
و برنامه های داده شــده بر محور اندازه گیری شــاخص های 
بهره وری صــورت گرفته اســت؛ حال آنکه بــه دلیل عدم 

شفافیت در مناسبات اقتصادی کشور و نبود اقلام اطلاعاتی 
مربوطه این اندازه گیری ها به نتیجه نرســیده و برنامه های 

بهبود در این مرحله باقی مانده است.
فقیهی افــزود: در حوزه بهره وری ازنظــر توان تخصصی و 
علمی ضعــف داریم و ظرفیت تدوین برنامه های اثربخش و 
عملیاتی را نداریم. همین مســاله باعث شده که به مقالات 
و مســتندات برنامه ای که توان اجرایــی و عملیاتی آن در 
کشور وجود ندارد اکتفا کنیم. تمرکز بر تدوین این برنامه ها 
در بخش دولتی نیز یکی از دلایل این نقیصه اســت که در 
قیاس با کشورهای منطقه نتوانستیم از ظرفیت های موجود 
منابع کشوری درست استفاده کنیم که خود یکی از عوامل 

کاهش درآمد سرانه ما و کاهش رفاه شده است.
وی بــا بیان اینکــه از منابــع داخلی به صــورت بهینه و 
عقلانی اســتفاده نمی کنیم، افزود: باید تغییر نگرشــی در 
تدوین برنامه هفتم توســعه صورت بگیرد و به جای تدوین 
برنامه های تفصیلی نظیر شــش برنامه گذشــته، در بخش 
ارتقــای بهره وری تمرکــز روی راهکارهایــی مانند ارتقای 

بهره وری آب کشــاورزی و کاهش شدت مصرف انرژی که 
منجر به بهبود بهره وری در جامعه می شود صورت گیرد.

فقیهــی افزود: بخش اصناف کشــور بــا تخصیص بیش از 
۱۷.۵درصد از تولید ناخالص داخلی کشــور و اشتغال بالای 
۹میلیون نفر پتانســیل بالایی برای ارتقای بهره وری کشور 
دارنــد که اتاق اصناف ایران آمادگی دارد برای برنامه هفتم 
توسعه راهکارهای عملیاتی خود را به تدوین کنندگان برنامه 
ارائه کند. البته این تغییر نگرش مدیران اقتصادی کشور را 
طلب می کند زیرا در هیچ برنامه توسعه ای کشور این بخش 

مهم اقتصادی متأسفانه دیده نشده است.
وی تأکیــد کرد: برای بالابردن میــزان بهره وری واحدهای 
صنفی باید ابزار علمی و راهکارهای مناســب برای حل این 
مشکل دیده شود. در این راستا ضروری است در حوزه های 
صنفــی میزان بهره وری را به گونــه ای ارتقا دهیم که تأثیر 
مســتقیم و قابل توجهی در افزایش اشــتغال مولد کشور و 
همچنین ارتقای شــاخص بهره وری سرمایه که از مشکلات 

اقتصاد کشور است را به دست آوریم.

پیشنهاد اتاق اصناف برای افزایش بهره وری در برنامه هفتم توسعه
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